
AMTSBLATT 

 

DES MARKTES 
WEISENDORF 

 

 

Herausgeber und Anzeigenverwaltung:  Gemeindeverwaltung Weisendorf,  Tel.: 09135/7120-28 Redaktion: Frau Herbig 
                    Gerbersleite 2, 91085 Weisendorf  Fax: 09135/7120-44 E-Mail: amtsblatt@weisendorf.de 

58. Jahrgang Mittwoch, 04. Januar 2017 Nummer 1 
 

Wichtiger Hinweis der Redaktion 
Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass wir für Druckfehler oder versehentlich nicht veröffentlichte Texte keine  

Gewährleistung oder Haftung übernehmen. Dies gilt auch für eventuell daraus entstehende Folgeschäden. 
 

 

ANZEIGENSCHLUSS 

für das Amtsblatt am 11.01.2017  

ist der 05.01.2017 um 12.00 Uhr. 
Anzeigen, die später eingehen, können leider nicht 

berücksichtigt werden. 
 

APOTHEKEN – NOTDIENST:                   
 

Fr., 06.01.17 ab 18.00 Uhr bis Fr., 13.01.17, 18.00 Uhr     
Seebach Apotheke, Hauptstr. 5, 91085 Weisendorf 
Telefon: 09135 / 1282  
 

Ärztlicher Bereitschaftsdienst:   11 6 11 7 
 

  

Amtliche Bekanntmachungen 

 

Haushaltssatzung des Marktes Weisendorf für das 

Haushaltsjahr 2017 

 
Der Gemeinderat des Marktes Weisendorf hat am 
12. Dezember 2016 die nachstehende Haushaltssat-
zung beschlossen, die vom Landratsamt Erlangen-
Höchstadt mit Schreiben vom 20. Dezember 2016 
rechtsaufsichtlich zur Kenntnis genommen wurde. Die 
Satzung wird gemäß Art. 65 Abs. 3 und Art. 26 GO 
amtlich bekannt gemacht. 
 
Die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan 2017     
liegen nunmehr eine Woche lang öffentlich auf (in der 
Zeit vom 9. Januar 2017 bis zum 16. Januar 2017); 
darüber hinaus wird die Haushaltssatzung auf die 
Dauer ihrer Gültigkeit zur Einsichtnahme bereitgehal-
ten (Art. 65 Abs. 3 GO i. V. m. § 4 Bekanntmachungs-
verordnung). Die Haushaltssatzung 2017 und der 
Haushaltsplan 2017 können im Zimmer 104 der Ge-
meindeverwaltung innerhalb der allgemeinen Ge-
schäftsstunden eingesehen werden. 
 
Heinrich Süß, Erster Bürgermeister 

 

Haushaltssatzung 
des Marktes Weisendorf 

(Landkreis Erlangen-Höchstadt) 
für das Haushaltsjahr 2017 

 
Auf Grund der Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt 
der Markt Weisendorf folgende Haushaltssatzung: 
 
 
 

§ 1 
 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das 
Haushaltsjahr 2017 wird hiermit festgesetzt; er 
schließt im Verwaltungshaushalt 
 

in den Einnahmen und Ausgaben mit 

13.229.300 € 
 

und im Vermögenshaushalt 
 

in den Einnahmen und Ausgaben mit 

12.419.700 € 
ab. 
 

§ 2 
 

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsför-
derungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 

§ 3 
 

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen 

im Vermögenshaushalt wird auf 1.507.000 € festge-
setzt. 
 

§ 4 
 

Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende               
Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt: 
 
1. Grundsteuer 
a)  für die land- und forstwirtschaftlichen 

 Betriebe (A)  320 v.H. 

b)  für die Grundstücke (B)  320 v.H. 
 

2. Gewerbesteuer 320 v.H. 
 

 
 



2 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 1             04.01.2017 

§ 5 
 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird 

auf 500.000 € festgesetzt. 
 

§ 6 
 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2017 
in Kraft. 
 
Weisendorf, den 23. Dezember 2016 
MARKT WEISENDORF 
gez. 
Heinrich Süß, Erster Bürgermeister 
 

 

Sonstige Bekanntmachungen 

 

Wir gratulieren 

 
11.01.2017 Herrn Gustav Herold 

Amselweg 4 
92 Jahre 

11.01.2017 Herrn Werner Gast 
Obere Gasse 5 

73 Jahre 

11.01.2017 Herrn Gerd Schulz 
Vorstadtstr. 18 

71 Jahre 

13.01.2017 Frau Margot Knauer 
Am Alten Sportplatz 44 

86 Jahre 

13.01.2017 Herrn Walter Leitner 
Siedlerstr. 20 

72 Jahre 

 
Den Jubilaren unsere herzlichsten Glückwünsche! 
 
 

 

Nachruf 
 

Am 26. Dezember 2016 verstarb   
 

Herr Markus Seeberger 

 
Herr Seeberger war langjähriges Gemeinderats-

mitglied der Gemeinde Unterreichenbach und  
Kommandant der Freiwilligen Feuerwehr Buch 

 
Der Markt Weisendorf wird ihm stets ein  

ehrendes Gedenken bewahren. 
 
 

Weisendorf, 29. Dezember 2016  
Markt Weisendorf 

Heinrich Süß, Erster Bürgermeister 
 

 

 

 

Landkreisbroschüre 
 

Die neue Landkreisbroschüre liegt im Foyer des  
Rathauses zur Abholung bereit. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Der Markt Weisendorf 
(ca. 6.700 Einwohner), 
Landkreis Erlangen-Höchstadt,  
sucht zum nächstmöglichen Zeitpunkt,  
spätestens zum 01.07.2017, eine/n 
 

Verwaltungsfachangestellte/n 
 

für die Finanzverwaltung 
 
Es handelt sich um eine unbefristete Stelle (in Teilzeit 
mit 20 Stunden / Woche, an fünf Tagen die Woche je-
weils von 8.00 bis 12.00 Uhr). 

 

Ihr Aufgabengebiet umfasst folgende Schwerpunk-

te: 

 Sachbearbeitung der Realsteuern sowie der Hun-
desteuer 

 Umsatzsteuervoranmeldungen 

 Verwaltung der Finanzadressen 

 Erstellung und Führung der Bestandsverzeichnis-
se / Anlagennachweise in Abstimmung mit der 
Kämmerin / dem Kämmerer 

 Erstellung der Rechnungen für Leistungen des 
Bauhofs bzw. anderer gemeindlicher Einrichtun-
gen 

 Stellvertretung Kasse 

 

Wir erwarten: 

 eine erfolgreich abgeschlossene Ausbildung als 
Verwaltungsfachangestellte/r (VFA-K) bzw. Ange-
stelltenlehrgang I 

 selbstständige Arbeitsweise 

 gute Team- und Kommunikationsfähigkeit 

 gute MS-Office-Kenntnisse 

 Fortbildungsbereitschaft 

 Fachkenntnisse und Berufserfahrung in den oben 
genannten Bereichen sowie im AKDB-Verfahren 
OK.FIS sind wünschenswert 

 

Wir bieten: 

 vielseitige und abwechslungsreiche Tätigkeit 

 gleitende Arbeitszeit sowie die üblichen Sozialleis-
tungen des öffentlichen Dienstes 

 tarifgerechte Vergütung entsprechend der persön-
lichen Voraussetzungen und Qualifikation nach 
TVöD / VKA (max. Entgeltgruppe 6 TVöD) 

 
Bitte richten Sie Ihre Bewerbung mit aussagekräftigen 
Bewerbungsunterlagen (z. B. Lebenslauf, Abschluss-

zeugnisse, Arbeitszeugnisse etc.) bis spätestens 

13.01.2017 an den Markt Weisendorf, z. Hd. Frau 

Fröhlich, Gerbersleite 2, 91085 Weisendorf. Für 
Auskünfte können Sie Frau Fröhlich unter Tel.: 09135 
7120-12 erreichen. 
 
Reisekosten werden nicht erstattet. 
 
Mit Ihrer Bewerbung erklären Sie sich einverstanden, 
dass wir Ihre Unterlagen auch elektronisch erfassen 
und bis zu sechs Monate nach der Besetzung der Stel-
le aufbewahren. 
 



 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 1           04.01.2017   ____________________________________________________________________ 3  

Ihre Restmüll-, Biomüll- oder Altpa-

piertonne wurde nicht geleert? Bitte 
wenden Sie sich direkt an das Entsor-
gungsunternehmen Friedrich Hofmann 
GmbH & Co. KG. 

 

                                   Bürgertelefon: 09131/796170 
 

 

Verschiebung der Leerung für Rest- und Bioton-

nen (60 - 240 Liter)  

 

Kairlindach, Neuenbürg, Oberlindach, Reinersdorf, 

Reuth, Rezelsdorf, Sauerheim, Sintmann 
 am Samstag, 07.01.2017 anstatt 06.01.2017 

 
Es kann sein, dass die Tonnen nicht zur gewohnten 
Zeit geleert werden. Das Landratsamt bittet daher alle 
Bürgerinnen und Bürger, die Tonnen rechtzeitig bis 
sechs Uhr bereitzustellen. 
 

 

Fundsachen: 
 

Kupferring 
FO: Damen-WC – Rathaus 

1 Handy Huawei 
FO: Kinderhaus St. Josef „Bällebad“ 

1 Schlüssel am Band „Fahrschule Bernd Wohlleb“ 
FO: Sandstraße-Reuth, neben Zigarettenautomat 

 

Fundamt:   Gemeinde Weisendorf,  

                    Zimmer Nr. 205, Tel. 09135/712027 
 

 

Fundsachen in der Mehrzweckhalle  

Anz. Bezeichnung 

1 Turnbeutel Sigikid rosa 
Inh. Turnschuhe, Shirt usw. 

1 P. Turnschuhe Puma Gr. 37 weiß-rot 

1 P. Turnschuhe  Victory Gr. 35 schwarz-türkis-
weiß 

1 P. Sandalen Rieker Gr. 6 schwarz 

1 Kapuzensweatshirtjacke Tom Tailer dunkel-
blau 

1 Kapuzensweatshirtjacke  Adidas Gr. 38 khaki-
rosa 

1 T-Shirt Hard Rock Cafe schwarz 

1 T-Shirt Navy Girl Gr. 116 grau 

1 Strickmütze blau-grün-gestreift 

1 Fleecemütze türkis, innen grau 

1 Trinkflasche blau-grau 

1 Brille, Rahmen glasklar 

1 Uhr Daniel Wellington  

1 Kinder-Perlenkette mit weiß, rosa, grün + 
blauer Perle 

 

Aufbewahrung bis 31.01.2017 anschl. Sammlung  
Fundamt:   Gemeinde Weisendorf,  
Zimmer Nr. 205, Tel. 09135/712027 
 

 

 

Bürgerstiftung Weisendorf 
 

 
 

Stiften oder spenden 
 

zum Wohle der Bevölkerung 

von Weisendorf 
 

Nähere Informationen finden Sie unter 
www.weisendorf.de 

 

 

 

An alle Katzen- Pferde- und Hundehalter 

 
In der letzten Zeit häufen sich die Klagen über Verun-
reinigung auf den Gehsteigen, Straßen und Fußwege 
durch Tierkot in Weisendorf. 
 
Aus diesem Grunde weisen wir darauf hin, dass dies 
nach § 3 Abs. 1 und Abs. 2 Buchst. b) der geltenden 
Verordnung über die Reinhaltung und Reinigung der 
öffentlichen Straßen und die Sicherung der Gehbah-

nen im Winter vom 14.02.2012 verboten ist. 
 
Nach § 13 dieser Verordnung ist der Halter oder Füh-
rer eines Tieres auch verpflichtet, die von seinem Tier 
hinterlassenen Exkremente unverzüglich zu entsor-
gen.  
 
Ein Verstoß gegen diese Bestimmungen ist eine Ord-
nungswidrigkeit und wird mit einer Geldbuße bis zu 
500,-- Euro geahndet.  
 
Wir bitten daher die Tierbesitzer, die Exkremente Ihrer 
Tiere dringend zu entsorgen und die Vorschriften ein-
zuhalten, damit es erst gar nicht zu Klagen kommen 
kann. 
 

 

Caritas Aktuell 
 
Offenes Trauercafé: 23.01.2017, 18:00 - 20:00 Uhr 

 
Zusammen möchten wir über die Trauer und deren 
Bewältigung sprechen, gemeinsam nach Lösungsan-
sätzen schauen, uns gegenseitig stützen.  
 
Ein Angebot der Caritas Sozialen Beratung und des 
Diakonievereins. Treffen: jeden 4. Montag des Mo-
nats, kostenfrei, ohne Anmeldung; Haus der Caritas, 
Steinwegstraße 2, Höchstadt. Tel.: 09131/88560, 
www.caritas-erlangen.de. 
 

 



4 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 1             04.01.2017 

Der Seniorenbeirat informiert: 

 

Was verändert sich mit dem neuen Pflegestär-

kungsgesetz? 
 
Am 1. Januar 2017 tritt das neue Pflegestärkungsge-
setz in Kraft. Damit werden aus Pflegestufen Pflege-
grade. 
 
Haben Sie oder pflegende Angehörige dazu Fragen, 

dann kommen Sie doch in unsere nächste Sprech-

stunde des Seniorenbeirats. Er berät Sie zu diesem 
und anderen Themen: 
 

Dienstag, den 10.01.2017 von 10:00 bis 11:00 Uhr 

im Rathaus Gerbersleite 2, 1.Stock, Zi. 202 
 

An diesem Tag freuen sich unsere Seniorenbeiräte 
Frau Johanna Rath und Herr Dietmar Ströbel auf ihren 
Besuch. 
 

- - - - - - - - - - - - - 

  

Unsere nächste Wanderung findet am Donnerstag, 

den 12. Januar 2017 statt. Wir wandern von Weisen-
dorf nach Buch. Treffpunkt: 10:00 Uhr am Festplatz, 
Reuther Weg, Weisendorf. 
 
Wir wandern ca. 3,5 - 4 Stunden. Auf halber Strecke 
kehren wir zum Mittagessen ein. Richtiges Schuh-
werk, und der Witterung entsprechende Kleidung sind 
erforderlich. 
  
Über rege Teilnahme freuen wir uns. 
Ihr Seniorenbeirat 
 

 

Smartphone-Basiswissen im Februar 
 
Internet-Neulinge, die sich für Android-Tablets interes-
sieren, sind bei dem Kurs am Donnerstag, 09. Februar 
2017 genau richtig. Tablet-Tutorin Jutta Kattner erklärt 
ihnen von 10:00- 12:00 Uhr im großen Sitzungssaal 
des Landratsamtes in Erlangen Grundlegendes zum 
Arbeiten mit einem Android-Tablet. Wer bereits ein 
Android-Tablet besitzt, kann es gern mitbringen. 
 

Anmeldung erbeten 
Die Workshops sind Teil der von der Stiftung der 
Sparkasse Erlangen geförderten „C@fe T@blet“-
Reihe der Seniorenbeauftragten des Landkreises Er-
langen-Höchstadt, Anna Maria Preller. Die Teilneh-
meranzahl für die Workshops ist begrenzt. Interessier-
te können sich bei Anna Maria Preller unter der Tele-
fonnummer 09131/803-277 oder per Mail an an-
na.maria.preller@erlangen-hoechstadt.de für die Se-
minare anmelden. 
 

 

Notfall - Dienst 
der Wasserversorgung des Marktes Weisendorf 

an Wochenenden und Feiertagen 
 

Tel. 01 72 / 81 38 426 

Versichertenberater für Weisendorf 
 

 Beißer Harald, Mönchweg 5, Weisendorf 
Tel. 09135 / 6959 oder 0176 / 84106777 

 Goebel Dieter, Weisendorf 
Tel. 09135 / 2775 

 
Auskunft und Beratung nach tel. Vereinbarung. 
 

 

Auskunfts- und Beratungsstelle der Deutschen 

Rentenversicherung Nordbayern 
 
Sprechtage im Landkreis Erlangen-Höchstadt 2017 
 
Erlangen 
Rathausplatz 1, 91052 Erlangen 
(Stadtverwaltung, Versicherungsamt), 
Terminvereinbarung:  09131 / 862835 

Termine: jeden Montag und Dienstag 
 jeweils 8.30-12.00 Uhr und 13.00-15.30 Uhr 

 
Höchstadt/Aisch 
Obere Brauhausgasse 7, 91315 Höchstadt/Aisch 
(Kommunbrauhaus, EG, kleiner Sitzungssaal) 
Terminvereinbarung:  09193 / 626-123 

Termine: jeden 1., 2. und 3 Mittwoch im Monat 
 jeweils 8.30-12.00 Uhr und 13.00-15.30 Uhr 

 
Herzogenaurach 
Marktplatz 11, 91074 Herzogenaurach 
(Rathaus, Stadtverwaltung) 
Terminvereinbarung:  09132 / 901114 

Termine: jeden 1. und 3. Dienstag im Monat 
 jeweils 8.30-12.00 Uhr und 13.00-15.30 Uhr 

 

Zur telefonischen Terminvereinbarung die Versiche-
rungsnummer nennen. Zur Beratung ist die Mitnahme 
der Versicherungsnummer, der Versicherungsunterla-
gen und des Personalausweises erforderlich! 
 
Alle Beratungsstellen und die Termine der Sprechtage 
2017 finden Sie unter www.deutsche-
rentenversicherung-nordbayern.de im Bereich Ser-
vice/Kontakt & Beratung. Zusätzlich sind in der Rubrik 
“Beratung und Ort“ alle nordbayerischen Adressen 
und Termine in der elektronischen Sprechtagbroschü-
re alphabetisch zusammengefasst. Kompetente und 
schnelle Hilfe gibt es auch über das kostenlose Ser-
vicetelefon unter 0800 1000 48018. 
 

 

Beratung für Existenz-Gründer und Kleinunter-

nehmer 
 
Der nächste Infotag der Aktivsenioren findet am Mon-

tag, den 9. Januar 2017 in der Zeit von 14 – 18 Uhr 

im Erlanger Landratsamt, Marktplatz 6, statt. An-
meldungen für diesen Sprechtag sind bis Donnerstag, 

5. Januar 2017 unter Tel. 09131 / 80 32 04 bei Herr 

Thomas Wächtler, Wirtschaftsförderer im Landrat-

samt Erlangen-Höchstadt, möglich. 

 
AKTIVSENIOREN BAYERN e.V. berät Existenzgrün-
der und hilft kleinen und mittleren Unternehmen in al-
len Phasen ihres Unternehmens, z.B. bei der Erstel-



 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 1           04.01.2017   ____________________________________________________________________ 5  

lung des Businessplans, bei Fragen zur Unterneh-

mensführung, etc. Sie sind Experten im Ruhestand 
und geben im Rahmen ihrer Vereinsziele ihre Berufs- 
und Lebenserfahrung aus unterschiedlichen Berei-
chen in Wirtschaft und Management weiter.  
 
Darüber hinaus unterstützen die AKTIVSENIOREN 
auch Arbeitssuchende, insbesondere Wiedereinstei-
ger/Innen bei der Erstellung von Bewerbungsunterla-
gen und geben Hinweise zu Bewerbungsgesprächen.  
 
Die Vereinsmitglieder arbeiten ehrenamtlich und hono-
rarfrei. 
 
Die Aktivsenioren leisten keine Rechts- und Steuerbe-
ratung. Sie können aber aus ihrer Sicht und Erfahrung 
dazu kritische und konstruktive Hinweise geben. Die 
Aktivsenioren leisten in erster Linie Hilfe zur Selbsthil-
fe bei Existenzgründung, Unternehmensführung und 
Bewerbung.  
 

 

Informationsabende zum Übertritt an folgenden 

Schulen: 

 

Gymnasium Höchstadt a.d. Aisch 
Mittwoch, den 25.01.2017 um 19.30 Uhr 
Aula des Gymnasiums Höchstadt/Aisch  
(Eingang Bergstr. 4) 
Homepage: www.gymnasium-hoechstadt.de 
 

Christian-Ernst-Gymnasium Erlangen 
Mittwoch, den 01.02.2017 um 19.00 Uhr 
Langemarckplatz 2, Erlangen 
 

Gymnasium Fridericianum Erlangen 
Montag, den 06.02.2017 um 18.30 Uhr 
Sebaldusstr. 37, Erlangen 
Homepage: www.gymnasium-fridericianum.de 
 

Marie-Therese-Gymnasium Erlangen 
Dienstag, den 14.02.2017 um 18.30 Uhr 
Sporthalle MTG, Schillerstr. 12, Erlangen 
Homepage: www.mtg-erlangen.de 
 

Ohm-Gymnasium Erlangen 
Dienstag, den 21.02.2017 um 18.30 Uhr 
Am Röthelheim 6, 91052 Erlangen 
Homepage: www.ohm-gymnasium.de 
 

 
                                Zukunft braucht Menschlichkeit 

Ortsverband 
                                 Seebachgrund-Großenseebach 

 

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Mitglieder! 
 

Weil für  unsere Viertage-Sommerreisen  2017 in die 

Lüneburger Heide, Celle und Hamburg riesiges Inte-
resse  besteht, sehen wir uns gezwungen, nun einen 
vierten Bus einzusetzen.                                   
 
 

So haben wir nun folgende Termine fest gebucht:  

25. bis 28. Juni,  16. bis 19. Juli und 23. bis 26.Juli 

2017 und 30. Juli bis 2. August; Preis 295 €   pro 

Person im DZ (EZ-Zuschlag 60 €) 
 
Detaillierte  Programm-Infos zeigen wir  Ihnen noch  in 
einer der nächsten Amtsblätter gerne auf. 
 
Bezüglich einer evtl. Platz-Reservierung  bitte mit OV- 

Vors. Valentin Schaub, Tel, 547 in Verbindung treten.  
 

 

Kirchliche Nachrichten 

 
Ökumenischer Gottesdienst 

für die Einheit der Christen 
 

am Sonntag, 15. Januar 2017 um 

18.30 Uhr in der Katholischen Kirche 

St. Josef  in Weisendorf 
  
unter dem Motto  

„Versöhnung – die Liebe Christi drängt uns“  
(vgl. 2. Korinther 5,14-20) 
 
Dazu laden die katholische und die evangelischen  
Kirchengemeinden herzlich ein. 
 

 

KISI - Club 
 

Nächster KISI-Club Termin: 
 
Mittwoch, 11.01.2017 um 16.00 Uhr 
im Edith Stein Haus, Weisendorf 
 
 

Wir freuen uns auch immer auf neue KISI-Club Begeisterte. 
 

Weitere Infos: Christine Feuerbach, Tel. 09135 / 728242 

 

 

Kath. Pfarrgemeinde St. Josef 
 

Samstag, 7. Januar          

16.45 Beichtgelegenheit  

17.00 Rosenkranzandacht  

17.30 VAM, (Pfr.) Gebetsged.  
Für + Eltern Maria u. Friedrich Bayer u. alle leb. und + An-
gehörige  
Für + Valentin Kreiner, Buch  
Für + Maria u. Georg Fischer u. alle + Verw.  

Sonntag, 8. Januar    
10.00 Spielstraße Großenseebach  
10.30 Abenteuerlandgottesdienst in Großenseebach  

Dienstag, 10. Januar  

SK Hl. Messe  

Mittwoch, 11. Januar    
14.00 Seniorentreffen mit Herrn Göbel (Seniorenbeirat)  
16.30 Seniorengottesdienst, Gebetsgedenken  
Für + Betty Marterer v. Seniorenkreis  

Donnerstag, 12. Januar - Reuth  

18.00 Hl. Messe, Gebetsged.  
Für + Hans Gumbmann u. alle leb. und + Verw.  

Freitag, 13. Januar  

SK 18.00 Hl. Messe, anschließend Anbetung  
 



6 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 1             04.01.2017 

- - - - - - - - - - - - - 
 

„Segen bringen, Segen sein. Gemeinsam 

für Gottes Schöpfung – in Kenia und 

weltweit!“ Sternsinger 2017 
In Weisendorf wird die Aktion 

Dreikönigssingen am Freitag, den 6. Januar 

2017, nach der feierlichen Aussendung im 

Gottesdienst um 9 Uhr durchgeführt.  
Bitte stellen Sie sich darauf ein, dass nicht alle Straßen und 
Ortsteile von Weisendorf besucht werden können. 
Besonders wenn Sie in den Straßen Gerbersknock oder 
Geisgrün in Weisendorf oder den Ortsteilen Reinersdorf, 
Kairlindach, Rezelsdorf, Sintmann oder Sauerheim wohnen. 
Wenn Sie im genannten Gebiet  wohnen und den Besuch 
der Sternsinger wünschen, wäre es gut, wenn Sie uns 
bereits vorab Ihren Wunsch mitteilen.  Das können Sie 
entweder vor Weihnachten im Pfarramt telefonisch                 
( 1372) tun, oder bis zum 4.1.2017 per e-Mail: Judith 
Mayer, christian-judith.mayer@t-online.de bzw. Margarete 
Zink,  rmm-zink@t-online.de  
  

Es könnte sein, dass die Sternsinger niemanden antreffen.  
Auf Wunsch Ihrerseits, kommt gern noch eine Gruppe, um 
den Segen zu bringen. Wenn Sie dies möchten, können Sie 
sich am 6.1.2017 selbst ab 15.30 Uhr im Pfarramt (Tel.: 
1372) melden. Wir bemühen uns, dann noch eine Gruppe 
bei Ihnen vorbeizuschicken.  

 

 
Informieren und Diskutieren! 
 
Die evangelischen und katholischen  
Kirchengemeinden in Weisendorf 

laden ein zu einer Vortragsreihe  
im Winterhalbjahr 2016/17 
 
Wir laden herzlich ein zum nächsten Vortrag:  
 

„Die Gärten der Erkenntnis - Einblicke in die islamische 

Mystik.“ 
 

Referent: Nevfel Cumart, Islamwissenschaftler 

Termin:  Mittwoch, 11. Januar 2017  
Zeit: 19.30 Uhr 
Ort: Evang. Gemeindesaal, Hauptstr. 12 
 
Der Eintritt ist frei 

 

 
Evang.-Luth. Kirchengemeinde Weisendorf  
 

Freitag, 06.01.2017  - Epiphanias -  
9.30 Uhr Gottesdienst. 
Der Gottesdienst wird mitgestaltet vom Posaunenchor 

Sonntag, 08.01.2017  -1. Sonntag nach Epiphanias - 
9.30 Uhr Gottesdienst, gleichzeitig Kindergottesdienst. 

Montag, 09.01.2017 

Neuer Kinderchor: 
15.30 Uhr bis 16.30 Uhr im Gemeindesaal, Hauptstr. 12.  
Für alle Kinder ab der 1. Klasse. 
 

18.00 Uhr Bastelgruppe, im Gemeindehaus 
17.45 Uhr Posaunenchorprobe für Nachwuchsbläser 
19.00 Uhr Posaunenchorprobe 
20.00 Uhr Kirchenchorprobe 

Donnerstag, 12.01.2017 
9.30 bis 11.00 Uhr Mutter-Kind-Gruppe „Zwergentreff“ –  
für Kinder bis 3 Jahre, im Gemeindesaal.  
Kontakt: M. Gerdes, Tel. 0176/47368099  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seniorenkreis 
Liebe Senioren, 

wir laden herzlich ein am Freitag, den 13.01.2017 um 
14.30 Uhr in den evangelischen Gemeindesaal zu Kaffee 
und Kuchen. Herr Pfarrer Lechner-Schmidt ist mit der "Jah-
reslosung 2017" bei uns. 
Auf Ihr Kommen freut sich 
Ihr Mitarbeiter-Team 

 

 

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Rezelsdorf 
 

Sonntag, 08.01.2017  -1. Sonntag nach Epiphanias - 
10.30 Uhr Gottesdienst 
 

 

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Kairlindach  
 

Freitag, den 06.01.2017 (Hl. Drei König) 

09.30 Uhr Gottesdienst mit Abendmahl (Saft) (Pfr. Dr. 
Baumann) 

Sonntag, den 08.01.2017 

09.30 Uhr Gottesdienst in Kairlindach (Präd. Winkler) 

11.00 Uhr Gottesdienst in Großenseebach mit Abendmahl 
(Wein) (Präd. Winkler) 

Freitag, den 13.01.2017 

15.30 Uhr FABS für 1.-3. Klasse 

17.00 Uhr FABS für 4. Klasse und älter  
 

- - - - - - - - - - - - - 
 

Ökumenischer Gottesdienst 

für die Einheit der Christen 
 

am Sonntag, 15. Januar 2017 um 

17.00 Uhr in der Katholischen Kirche 

Geburt Mariens in Hannberg 
  
unter dem Motto  

„Versöhnung – die Liebe Christi drängt uns“  
(vgl. 2. Korinther 5,14-20) 
 

 

Kreuz&Quer –  

Evangelische Gemeinde Weisendorf 

lädt Sie herzlich ein… 
 

Sonntag, 8. Januar 

11:00 Brunch-Gottesdienst 
Thema: Was die Persönlichkeit stärkt: Mut 
Parallel Kindergottesdienst für Kinder von 4-6 Jahren und 
von 7-12 Jahren. Eltern mit Kindern bis 3 Jahren können 
den Gottesdienst im Eltern-Kind-Raum verfolgen. 
 

Freitag, 13. Januar 

19:30 ZEIT ZU ZWEIT – Ein Abend für Paare 

Thema: Warum ticke ich so und Du ganz anders? 
Neben dem Thema sind Sie eingeladen sich durch kleine 
Übungen ein wenig selbst zu entdecken und besser zu ver-
stehen. Dazu servieren wir ein leckeres Abendessen. 
Kosten: 25 Euro pro Paar (Getränke extra) 
Buchung über: leitungsteam@kreuz-quer.com  oder  
09135-725322 

 
Kontakt: 
Evangelische Gemeinde Kreuz&Quer 
www.kreuz-quer.com 

 

 

Vortragsreihe 

unserer Kirchen 



 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 1           04.01.2017   ____________________________________________________________________ 7  

Vereinsnachrichten 

 

TSG Weisendorf e.V 

 
Die Vorstandschaft der TSG Weisendorf wünscht ih-
ren Mitgliedern und allen Weisendorfer Bürgerinnen 
und Bürgern ein gutes Neues Jahr 2017. 
 
Wir möchten uns an dieser Stelle bei allen Gönnern 
und Förderern und ganz besonders bei unseren 
Übungsleitern, Helfern und Funktionären bedanken für 
die Unterstützung im vergangenen Jahr. 
 

 

Freiwillige Feuerwehr Buch  

 
Liebe Mitglieder,  
wir laden ein zu unserer diesjährigen Jahreshauptver-
sammlung, am Freitag 27.01.2017 um 19.30 Uhr im 
Gasthaus Süß 
 

Die Punkte der Tagesordnung sind: 
 
1. Begrüßung durch den 1. Vorsitzenden 
2. Protokoll der Jahreshauptversammlung 2016 
3. Bericht des 1. Vorsitzenden 
4. Bericht des Kassiers 
5. Bericht der Kassenprüfer 
6. Bericht des Kommandanten 
7. Grußwort des 1. Bürgermeisters 
8. Ehrungen 
9. Neuwahlen der Vorstandschaft 
10. Verschiedenes 
 

 

Obst- und Gartenbauverein Weisendorf e.V. 
 

Liebe OGV Mitglieder, 
 

hiermit möchten wir Euch zur gemeinsamen Jahres-

hauptversammlung am Samstag, dem 14. Januar 

2017 um 19.30 Uhr ins Vereinsheim des OGV 
Reuther Weg 18 einladen. 
 

Tagesordnung: 

 Begrüßungen 

 Totenehrung 

 Bericht des Schriftführers 

 Tätigkeitsbericht 

 Kassenbericht 

 Bericht der Kassenprüfer 

 Entlastung der Vorstandschaft 

 Ehrungen 

 Wünsche, Anträge, Anregungen 

 Schlussworte 
 

Auf Euer Kommen freut sich die Vorstandschaft 
 

 
 
 

Winterwanderung 
 
Der Arbeitskreis für Geschichte und Brauchtumspflege 
und der Fördererein "Mehrgenerationenhaus" laden 

am 06.01.2017 (Hlg.-Dreikönig-Tag) zu einer Winter-

wanderung ein. 
 
Treffpunkt am Rathaus um 14.30 Uhr. Die Wegstre-
cke (ca. 10 km) wird nach der aktuellen Wettersituati-
on ausgewählt.  
 
Anschließend Einkehr im Gasthaus Goldner Engel 
zum "Stärkeantrinken". 

 

 

Verein Freiwillige Feuerwehr Oberlindach 

 
Einladung zur Jahreshauptversammlung 2016 
 
Am Freitag, den 06. Januar 2017 um 19.00 Uhr findet 
im Feuerwehrhaus in Oberlindach die Jahreshaupt-
versammlung der Freiwilligen Feuerwehr Oberlindach 
statt. 
 
Tagesordnung: 
 
1. Bericht des 1. Vorstandes 
2. Bericht des Kassiers mit Kassenbericht 
3. Bericht des Kommandanten 
4. Planung für das Jahr 2017 
5. Anträge, Vorschläge und Anregungen 

 
Für alle Aktiven ist die Teilnahme Pflicht! 
Alle Vereinsmitglieder sind herzlich eingeladen. 
 
Die Vorstandschaft 
 

 

Schützenverein Andreas Hofer Neuenbürg 
 

Einladung zur 61. Jahreshauptversammlung der 
„Andreas Hofer“- Schützen Neuenbürg am Freitag, 

den 06.01.2017 im Schützenhaus in Neuenbürg. Be-
ginn: 14:00 Uhr 
 
Tagesordnung: 
Siehe Auslage im Schützenheim 
 
Anträge bitte 1 Woche vor Beginn der Mitgliederver-
sammlung beim 1. Vorsitzenden einreichen. 
 
gez. 1. Vorsitzender Günter Rüdiger      
                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 1             04.01.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Amt für Freizeit und Kultur  

 Kontakt und Information: 

Amt für Freizeit und Kultur 

(ab sofort auch am Freitag besetzt)  

Markt Weisendorf   

Gerbersleite 2    

91085 Weisendorf (Rathaus)  

Fon:  09135/7120-29/-39 

E-Mail: freizeitamt@weisendorf.de 

Weitere Infos unter www.weisendorf.de 

____________________________________________ 

JUGENDTREFF IDenty Club 

Immer am Freitag! Immer ab 18.00 Uhr  
im Jugendraum Mehrzweckhalle .Der Jugendtreff ist 
während der Weihnachtsferien geöffnet. 

Achtung am 13.01.2017 bleibt der Jugend-

treff geschlossen! 

Offene Werkstatt 
Jeden Mittwoch von 16.00-18.00 Uhr (außer in den Fe-
rien) könnt ihr im Jugendraum der Mehrzweckhalle 
kreativ sein. Kommt einfach mal rein. 
Ab 6 Jahre oder älter, kostenlos 

Beginn: 11. Januar 2017 

 

Kinder und Jugend 

 

Das Kinder- und Jugendtheater Weisen-

dorf präsentiert:  

„Vom kleinen Maulwurf, der wissen wollte, 
wer ihm auf den Kopf gemacht hat. „ 
EINTRITT FREI! 

Samstag: 14.01.2017 um 15.00 Uhr  
Sonntag: 15.01.2017 um 10:30 Uhr 

Jugendraum/Mehrzweckhalle, Reuther Weg 6 

__________________________________ 

 

Armide oder Zickenkrieg                     

im Zauberreich 

Besuch im Staatstheater Nürnberg 
/Kammerspiele, ab 6 Jahren 

Wir werden an diesem Nachmittag ins Zauberreich 
entführt….auch hier gibt’s Zickenkrieg. 
Treffpunkt: Mehrzweckhalle 

Samstag: 28.01.2017 
Uhrzeit: 15.30-19.00 Uhr, Gebühr: 12,00 Euro 
Anmeldung erforderlich. 
 

 

Senioren und Generation 50+ 

 
ACHTUNG!  WEIHNACHTSFERIEN 

Tanzen  im Sitzen mit Johanna Rath 

Jeden Donnerstag  9.00-11.00 Uhr 

Beginn 2017: 12. Januar 2017  

 
Tanzen im Sitzen – neue Gruppe;  
Immer am Freitag von 9.00-10.00 Uhr, kostenfrei in 
den Bürgerstuben. 

Beginn 2017: 13. Januar 2017  
 

 
GESTALT- KOMPAKT 
Bewegung, Spaß & Geselligkeit 
für Körper, Geist & Seele 
In Kooperation mit dem Landkreis ERH 

Beginn: Mittwoch, 01.02.2017 
Ende ca. 05.04.2017, Gebühr: 30,00 Euro 
Infos & Anmeldung 
Anmeldung erforderlich 

(09135) 7120-39 oder freizeitamt@weisendorf.de 
 

Kinder und Jugend 

_______________________________ 
 

KlingKlangMinis 

Musikalische Frühförderung von 12-24 Monaten.  
Erste Klänge, Lieder und Babyhandzeichen. 

Montags, ab 09.01.2017 Uhrzeit: 10:30 Uhr 
Zeit: 8 x 45 Minuten, Kosten: 64,00 Euro 

Andre und Susan Hartinger 
Jugendraum Mehrzweckhalle 
Anmeldung: www.klingklangkids.de 

 
 
 

KlingKlangKids 

Musikalische Frühförderung von 2-3 Jahren. 
Zusammen singen, tanzen, Klängen lauschen. 

Montags, ab 09.01.2017 Uhrzeit: 15:15 Uhr 
Zeit: 8 x 45 Minuten, Kosten 64,00 Euro 
Andre und Susan Hartinger 
 Achtung: Grundschule I, Mehrzweckraum 
Anmeldung erforderlich!www.klingklangkids.de 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


